
Välkommen till Gamla Postvägen med cykel

och till en resa längs den gamla Postvägen mellan Stockholm och Åbo. Du kan
resa både i historien och i vår tid, du kan resa i verkligheten och i fantasin.
Postvägen har anor från drottning Kristinas tid, från 1600-talet, då postgången
inom den dåtida stormakten Sverige organiserades. I dag ser vägen annorlunda
ut än då men den lever vidare i allra högsta grad. 

Du kan resa längs hela rutten eller ta den i etapper. Tempo och ressätt väljer
du själv. Längs vägen hittar du sevärdheter, kost och logi och du bjuds på
aktiviteter av olika slag. Postvägen förvaltar och synliggör vårt kulturarv och
visar en hisnande utveckling – från brevforsling till fots till dagens IT-
kommunikation.

2-3 dagar, 65 km skyltad cykelled 

Sträckning: Storby – Kyrkoby – Marby – Kattby – Bjärnström – Emkarby –
Gölby – Ämnäs – Godby – Haraldsby – Kastelholm – Tosarby – Finby –
Bomarsund – Prästö – Vargata – Hullvik. 

Fortsätt gärna över Kumlinge och Brändö. 65 km tvärs över Åland längs den
historiska postvägen som är utmärkt med rödmålade kilometerstolpar enligt en
gammal förlaga. Ibland följer man huvudvägen ibland slingrande vägar.

Sevärdheter och service: Eckerö post och tullhus från 1828 med logi och
museum är en imponerande start- eller slutpunkt. De medeltida kyrkorna i
Eckerö och Hammarland passeras, vid den senare finns det gamla bodar,
forngravar och en vårdad löväng. I Godby finns det turistinformation, apotek
och affärer. I Kastelholm ligger Ålands enda slott, ett fängelsemuseum  och
ett friluftsmuseum med gamla byggnader.Bomarsund har fästningsruiner från
ryska tiden. Postvägen på fasta Åland slutar vid Bomarsunds brygga. Härifrån
roddes posten över till Vårdö. Idag tar man färjan från Prästö över till Vårdö. I
byn Vargata finns vackra skeppsgårdar och författarinnan Sally Salminens
barndomshem. I hamnen i Hullvik står en minnessten över postlinjen. Från
Hummelvik kan färden fortsätta med skärgårdsfärjan mot Kumlinge och
Brändö. 

Övernattning: Det finns gott om övernattningsmöjligheter längs med vägen.
Redan i Eckerö hittar du olika campingar, gästhem och övernattningsstugor.
Mer information om postvägen finns i en egen broschyr samt i boken
”Postvägen över Åland” som bla säljs i Ålands Turistinformation Storagatan
8 i Mariehamn. Tel: +358 18 24000, E-post: info@visitaland.com

Välkommen till en upplevelseresa längs en historisk rutt!

 Källa: www.postvagen.aland.fi
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Ålandsrutten

Från stenålder till nutid

Ålandsrutten bjuder på det mesta och det bästa av natur och historia från
stenålder till nutid. Åland är en Östersjö-pärla full av cykelmöjligheter.
Ålandsrutten ger dig möjlighet till en resa både genom såväl historia som natur
och du får en dos åländsk avkoppling på köpet.

175 km, 3-4 dagar, skyltad cykelled 

Sträckning: Mariehamn – Jomala kyrka – Jomala by – Godby – Kastelholms
slott – Björby – Bomarsund – Vårdö kyrka – Simskäla – Långbergsöda –
Borgboda – Nääs – Tjudö – Geta kyrka – Hällö brygga –Skarpnåtö – Mörby –
Hellesby – Kungsö- Mariehamn

Du passerar stora historiska sevärdheter som Kastelholms slott,
Bomarsunds fästningsruiner, Stenåldersbyn och sex medeltidskyrkor. 

Du får njuta av två längre överfarter med cykelfärjor, bergiga områden på
norra Åland, insjöar och skärgårdsnatur, lövängar (som Ramsholmen och
Skarpnåtö) fantastiska vyer från flera av Ålands fina utsiktsberg och mycket
mer. 

Butiker, kiosker, cafeer och övernattningsmöjligheter finns på många ställen i
anslutning till rutten. Kombinera gärna rutten med ett besök i den åländska
skärgården. Från Vårdö Hummelvik reser du gratis som cyklist med
Ålandstrafiken till Enklinge, Kumlinge, Brändö med möjlighet till vidare
transport mot finska fastlandet. www.alandstrafiken.aland.fi

Sista dagen kan du ta en extra titt på Ålands säregna midsommarstänger. På
sydvästra Åland kan man följa en midsommarstångssafari längs det skyltade
cykelledsnätet på fasta Åland. Den här leden gör det enklare att orientera sig.
Mer information om midsommarstångssafarin finns att få från Ålands
Turistinformation Tel: +358 18 24000, E-post: info@visitaland.com

Källa: www.visitaland.com
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Cykeltur till Kungsö och Sålis batteri

Bra vägar och stora upplevelser

Åland är idealiskt för cykelturer. Cykla gärna efter egen ruttplan, men följ helst
de skyltade cykelvägarna. De leder till historiska platser, som de vi beskriver
nedan och många andra - till exempel Kastelholms slott och Bomarsund om
du väljer att cykla mot Sund och Vårdö. Välj en speciell rutt, kombinera flera
eller komponera din egen. Åland har rutin på friluftsliv och har mycket att
erbjuda cykelturister under en stor del av året.

Kungsö batteri
Kungsö kustbatteri var en rysk befästning som byggdes under första
världskriget. Anläggningen demolerades år 1919. Nu är den tillgänglig för
allmänheten och det har gjorts så inlevelsefullt att du i fantasin kan höra
kanonmullret och känna krutröken. 

* Cykla riksväg 1 till Gottby, sväng vänster vid stora vägskälet, sväng vänster
igen mot Båtviken och följ skyltarna. 

Den gamla batterivägen är lagd med kullersten. Utsikten är underbar på vägen
upp till vakttornet. Här finns information och skyltning. Runt själva batteriet går
en cirka tre kilometer lång vandringsled. Och uppe på toppen finns ett högt
utsiktstorn som erbjuder fantastisk utsikt över sydvästra Åland. På vägen
tillbaka till Mariehamn kan ni stanna upp vid Ramsholmens naturreservat. 

Sålis batteri
För den som startar i Eckerö ligger Sålis batteri närmare till. Dess historia och
tillgänglighet är snarlik Kungsös. Det ryska kustartilleriet omfattade 10
batterier. De hade olika detaljutformning, men var alla bestyckade med 2-6
pjäser. I Sålis fanns 3 stycken 152 mm kanoner. Det är lätt att hitta fram. 

* Cykla riksväg 1 mot Mariehamn och följ de gröna specialskyltarna för
cykelväg. De leder dig till Sålis batteri och nya höjder!

Källa: www.visitaland.com
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Järsörutten

Skärgården väntar bara några cykeltramp från Mariehamn

En 28 km lättorienterad skärgårdsväg som sträcker sig över de vackra broarna
till Järsö med ett rikt fågelliv, inte skyltad cykelled. En lämplig början eller
avslutning på cykelsemestern eller en kul dagsutflykt för dig som har några
timmar över och önskar få lite själslig vila i skärgårdsmiljö.

Sträckning: Mariehamns centrum – Ålandsvägen – västra Ytternäsvägen –
Nåtö – Järsö friluftsområde – retur via Gröna Uddens Camping – Parkgatan –
Mariehamns centrum

Sevärdheter: Nåtö naturstig, 2 km vandring i naturängsområde, mycket
växtlighet. 2 km naturstig i Järsö friluftsområde med skärgårdsnatur och
släta strandhällar, utsikt mot ytterskärgården samt grillplats. 

Längs sträckan finns badmöjligheter vid Espholm, Gröna Udden och Lilla
Holmen. För den som kliver av cykeln och går runt den ca 2 km långa
naturstigen vid Järsö friluftsområde väntar en storslagen utsikt över
Mariehamns södra skärgård.

För dig som nu fick mersmak av den åländska skärgården rekommenderar vi
starkt en ö-luffning med cykel i den åländska skärgården.

Källa: www.visitaland.com 
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Norra skärgården med cykel

Salta hav, rofyllda stunder och tysssstnad

Välkommen som gäst till den åländska skärgården, en skärgård man gärna
återvänder till. Under denna rutt får du en smak av både det åländska
fastlandet och den lockande skärgården.

Sträckning:
Osnäs – Brändö – Vårdö - Bomarsund – Lumparland – Kumlinge – Brändö -
Osnäs. Rutten kan alternativt startas från Långnäs eller Bomarsund. 

Sevärdheter och service:
Många naturupplevelser i en levande skärgård. Rutten går nära vattnet, ofta
över broar och bankar. Rikt fågelliv, möjlighet att fiska och paddla. Håll utkik
efter badplatser. Hyr en egen stuga, bo granne med havet och sov riktigt gott.
Att ö-luffa i den åländska skärgården gör dessutom plånboken glad.

Besök Skärgårdsmuseet på Lappo och Hermas gårdsmuseum på Enklinge.
I Vårdö finns ett skolmuseum och vackra skeppargårdar. I Sund ligger
Bomarsunds fästning, som uppfördes under den ryska tiden. 

Rutten passar för barn. Dagsetapperna är korta och färjpassen många. Vägarna
har gles trafik förutom när färjorna kommer och går. 

Planera färjturerna noga. Mera information om skärgårdstrafiken ger
Ålandstrafiken. På deras hemsida hittar du även aktuella turlistor, 
www.alandstrafiken.aland.fi, tel: +358 18 25155. Skräddarsy din egen ö-
luff med hjälp av turlistorna och Skärgårdsledens företagare. Starta och avsluta
din cykelsemester var du vill. Kombinera gärna med cykling i Ålands södra
skärgård. Skärgårdstrafiken är gratis för cyklister. Särskilda cykelfärjor tar dock
betalt.

Läs mer om vad skärgårdskommunerna har att erbjuda i resebeskrivningarna.

Källa: www.visitaland.com
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Brändö – säregen natur som gjord för cyklister

Känsla av att cykla på vattnet

Med cykel kommer man riktigt nära och hela resan blir en helhetsupplevelse.
Och det måste vara få ställen där man kan uppleva den absoluta tystnaden så
som man kan på Brändö.

Resan ut till Ålands yttersta skärgård börjar från Hummelvik i Vårdö och tar lite
drygt två timmar med flera stopp vid andra öar. Som passagerare med cykel
reser man gratis. Passa på och njut av havet ute på däck. 

Som gjord för att utforskas med cykel
Brändö är en kommun med 1200 öar och skär längst österut i den Åländska
skärgården, bara 30 minuters färjresa från Finland. 

Flera av de största öarna, som utgör kommunen, förbinds med broar och
vägbankar och vattnet är alltid nära. Totalt är det ca 25 km från södra delen till
norra delen och man kan göra avstickare på mindre vägar. Den här kommunen
är som gjord för att utforskas med cykel!

När man färdas i den åländska skärgården slås man av den totala avsaknaden
av stress och störande ljud. Man kan slå sig ned på en bergknalle en vacker
kväll utan att en enda gång höra något annat än fåglarna och vinden. 

Natur, hav och sol! 
På våren och försommaren verkar det som om naturen har exploderat av
färger! Längs vägarna växer mängder av ängsblommor i starka färger. Vattnet
är mycket klart och blått och lämpligt för fiske. 

Kommunen är till karaktären ett kulturlandskap där byarna ligger samlade med
ängar och åkrar runt omkring. Kännspaka är de många stengärdesgårdarna
byggda av grå granit på bergen för att hålla inne fåren och annan kreatur. På
Brändö finns också Finlands enda besättning av mjölkfår. Upplev Brändös
största öar som Lappo, Åva, Jurmo. Med skärgårstrafiken är det lätt att åka
mellan öarna och Skärgårdsledens turistföretagare gör sitt yttersta för att du
ska trivas. Mer om Brändö hittar du i resebeskrivningen.

Planera färjturerna noga. Mera information om skärgårdstrafiken ger
Ålandstrafiken. På deras hemsida hittar du även aktuella hemsidor, 
www.alandstrafiken.aland.fi, tel: +358 18 25155. Skräddarsy din egen ö-
luff med hjälp av turlistan och Skärgårdsledens företagare. Det bästa till sist;
skärgårdstrafiken är gratis för cyklister.

Källa: www.visitaland.com
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Upplev Ålands södra skärgård från cykel

En ö-luff för både kropp och själ i en ständigt skiftande natur

Sträckning: Långnäs i Lumparland – Kökar- Sottunga – Föglö – Svinö i
Lumparland 

Sevärdheter och service 
Färjan mellan Långnäs och Kökar går genom den vackra skärgården och tar ca
2,5 timme. 

Kökar i havets famn bjuder på karg skärgårdsnatur och en spännande historia.
Invid kyrkan på ön Hamnö har man grävt fram rester av medeltida byggnader,
bland annat ett Fransiscanerkloster. Besök även utställningen i klosterkällaren
invid kyrkan. Till sevärdheterna hör även Kökars hembygdsmuseum i Hellsö
samt bronsåldersplatsen i Otterböte. En naturstig på ca 600 meter tar dig från
Hamnövägen till Otterböte. Även Källskär, Grevens ö, är väl värd ett besök.
Guidade båtturer till ön avgår dagligen från Karlby under sommaren. Butik finns
både i Karlby och Hellsö. 

Efter rundturen på Kökar tar du färjan tillbaka mot fasta Åland, stig av i
Sottunga, ”Den gröna ön mitt i farleden” är ett intressant samhälle i miniatyr
och även Finlands minsta kommun. 

Från Sottunga går resan vidare till Överö och Föglö som med sina många större
och mindre öar bjuder på en omväxlande natur. I Föglö finns en medeltida
kyrka och vandringsleder i Jyddö och i Hastersboda. 

Bo några nätter i varje kommun du besöker och lär känna den åländska
skärgården ordentligt. Den har så mycket att erbjuda, saker som du bär med
dig länge.

Degerby är Föglös huvudhamn och centralkärna, där hittar du det mesta. Det
är även från Degerby som färjan mot Svinö i Lumparland går. Nu är du
förhoppningsvis full av intryck och har kanske redan bestämt dig för att detta
gör du snart igen…

Planera färjturerna noga. Mera information om skärgårdstrafiken ger
Ålandstrafiken. På deras hemsida hittar du även aktuella turlistor, 
www.alandstrafiken.aland.fi, tel: +358 18 25155. Skräddarsy din egen ö-
luff med hjälp av turlistan och Skärgårdsledens företagare. Kombinera rutten
med Ålands norra skärgård. 

Det bästa till sist; skärgårdstrafiken är gratis för cyklister!

Källa: www.visitaland.com
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